

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΠΥΡ/ΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ
ΠΕ. ΠΥ.Δ. ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΟΣ
ΔΙ. ΠΥ. Ν. ΑΧΑΪΑΣ
ΑΡ. ΣΥΜΒΑΣΗΣ : 33 / 2026

Αναρτητέα στο ΔΙΑΥΓΕΙΑ
Καταχωρητέα στο ΚΗΜΔΗΣ

Σ Υ Μ Β Α Σ Η

Ποσού 18.048,50 € (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.), για την προμήθεια ανταλλακτικών με σκοπό την επισκευή του Π.Σ. 2083 πυροσβεστικού οχήματος, της Π.Υ. ΒΙ.ΠΕ. Πατρών, της ΔΙ. Π.Υ. Ν. Αχαΐας. Η αιτούμενη δαπάνη προμήθειας ανταλλακτικών, αφορά λόγους που οφείλονται σε «έκτακτη» ζημία ή βλάβη, προς αποφυγή ακινητοποίησης του οχήματος ή επιχειρησιακής του καθήλωσης.

Στην Πάτρα σήμερα την 14 του μηνός Αυγούστου έτους 2026 ημέρα της εβδομάδας Παρασκευή, στο Γραφείο Προμηθειών και Δαπανών της Διοίκησης Πυροσβεστικής Νομού Αχαΐας, οδός Ν.Ε.Ο. Πατρών-Αθηνών 147, οι υπογραφόμενοι:

Αφενός μεν ο Διοικητής της ΔΙ.ΠΥ.Ν. Αχαΐας Πύραρχος (14071) Θεόδωρος Φιλιππόπουλος του Γεωργίου, ο οποίος με την ιδιότητά του αυτή εκπροσωπεί το Ελληνικό Δημόσιο, σύμφωνα με την υπ' αριθ. 14253 οικ. Φ.109.1/19-03-20 (Φ.Ε.Κ. 941 Β' / 20-03-2020), όπως τροποποιήθηκε με την υπ' αριθ. 17763 οικ. Φ.109.1/08-04-20 (Φ.Ε.Κ. 1414 Β' / 15-04-2020), Απόφαση Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη περί μεταβίβασης της άσκησης αρμοδιοτήτων δημοσιολογιστικού χαρακτήρα για θέματα της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας και του Πυροσβεστικού Σώματος σε υπηρεσιακά όργανα της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας και του Πυροσβεστικού Σώματος.

Και αφετέρου, ο κ. Αλέκος Διδάχος, ως εκπρόσωπος της εταιρίας «ΑΦΟΙ Π. ΔΙΔΑΧΟΥ Ο. Ε.», Α.Φ.Μ. 081197257 με έδρα την Πάτρα οδός Πατρών Πύργου 6 – Παραλία Πατρών τηλ. 2610- 523.396 , συμφώνησαν και συναποδέχθηκαν πως ύστερα από:

1. Την υπ' αριθ. 12796 / 09-07-2026 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης Προϊστάμενου Κλάδου Διοικητικής Υποστήριξης με α/α 66972 Γ.Δ.Ο.Υ. / Δ.Ο.Δ. και ΑΔΑ: ΨΡ0Σ46ΝΠΙΘ-Β6Η.
2. Το από 30-07-2026 Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Διαδικασιών Σύναψης Δημοσίων Συμβάσεων της ΔΙ.Π.Υ.Ν. Αχαΐας, σχετικά με τη διενέργεια έρευνας αγοράς για την πληρωμή δαπάνης αμοιβής, για την προμήθεια ανταλλακτικών Π.Σ. οχημάτων.
3. Την υπ' αριθ. 8513 / 14-08-2026 Απόφαση Απευθείας Ανάθεσης Προμήθειας Αγαθών.

καταρτίζεται η παρούσα με την οποία ο Πύραρχος (14071) Θεόδωρος Φιλιππόπουλος του Γεωργίου, αναθέτει στην ανωτέρω εταιρία, στο εξής «ανάδοχος» διά του νόμιμου εκπροσώπου της και αυτή αναλαμβάνει, με τους παρακάτω όρους και συμφωνίες, τις οποίες αποδέχεται ανεπιφύλακτα:

Αντικείμενο της παρούσας σύμβασης είναι η πληρωμή δαπάνης αμοιβής για την προμήθεια ανταλλακτικών, επισκευής πυροσβεστικών οχημάτων, ως κάτωθι:

	Είδος για προμήθεια	Τεμ.	Τιμή μονάδας	Σύνολο χωρίς Φ.Π.Α.
Π.Σ. 2083	ρουλεμάν φουρκέτας α/γ	2	152,00	304,00
	ρουλεμάν 2-3 ^{ης}	2	79,00	158,00
	ρουλεμάν 4 ^{ης}	2	42,50	85,00
	ασφάλεια συγχρονιστής	6	16,22	97,32
	μούφα 1/2/3/4-5/6 ^{ης}	3	153,14	459,42
	πείρος α/γ	6	6,30	37,80
	μούφα α/γ	1	166,20	166,20

ελατήριο πείρου α/γ	6	1,35	8,10
σταθερό α/γ	1	492,10	492,10
σετ φλάντζες	1	88,22	88,22
σώμα συγχρονιστή α/γ	1	618,10	618,10
άξονας αυλακωτός	1	959,00	959,00
παξιμάδι	1	75,13	75,13
καπελάκι α/γ	6	9,50	57,00
σταυρός	1	134,19	134,19
γρανάζι 4/8 ^{ης}	1	248,12	248,12
σταθερό 3-4 ^{ης}	3	174,00	522,00
ροδέλα ρυθμ.κ. άξονα	1	29,50	29,50
ροδέλα ρυθμ. κ. άξονα	1	51,52	51,52
τακάκι ασφάλισης φουρκέτας	2	165,51	331,02
ασφάλεια	1	12,10	12,10
ασφάλεια άξονα	1	13,50	13,50
συγχρονιζέ 1-5 ^{ης}	6	196,10	1.176,60
ρουλεμάν	2	58,50	117,00
ρουλεμάν κόμπλερ	1	255,42	255,42
τσιμούχα	1	13,55	13,55
ρουλεμάν μύτης	1	122,13	122,13
ρουλεμάν κάτω άξονα	2	95,00	190,00
ρουλεμάν ουράς	1	39,50	39,50
συγχρονιστής α/γ	2	199,13	398,26
γρανάζι 3/7 ^{ης}	1	436,18	436,18
γρανάζι 1/5 ^{ης}	1	447,00	447,00
γρανάζι 2/6 ^{ης}	1	392,10	392,10
τσιμούχα 26x36x7	2	2,80	5,60
ρουλεμάν 4 ^{ης}	1	32,90	32,90
αντλία λαδιου	1	1.260,00	1.260,00
λαμαρίνα	26	2,95	76,70
σίτα αλουμινίου	3	18,00	54,00
βίδα δαγκάνας	2	245,50	491,00
έμβολο δαγκάνας	2	218,23	436,46
σετ δαγκάνας	2	83,50	167,00
ροδέλα din m6	20	0,50	10,00
ροδέλα din m10	20	0,25	5,00
βίδα εξαγ. 6x20	20	0,30	6,00
σύνδεσμος συστολικός	4	2,30	9,20
σύνδεσμος ίσιος	4	2,15	8,60
σύνδεσμος κυλινδρικός	4	2,88	11,52
ροδέλα mos	4	1,20	4,80
ροδέλα χαλκού	4	0,50	2,00
σωλήνας πολυαμιδίου	0,30	1,90	0,57
σετ λάστιχα voss	2	7,10	14,20
βίδα εξαγωγής 8,8	2	0,50	1,00
ροδέλλα φαρδιά	2	0,30	0,60
ιμάντας 13x1275	1	18,30	18,30
ιμάντας βεντιλατέρ ψυγείου	1	14,50	14,50
ιμάντας βεντιλατέρ ψυγείου εμπρός	1	18,96	18,96
ιμάντας κομπρεσέρ	1	25,32	25,32
ιμάντας τιμονιού	1	14,90	14,90

σύνδεσμος ίσιος	1	6,50	6,50
αντίσταση για σωλήνα	4	0,15	0,60
φάνος οπίσθιος	1	30,00	30,00
λάμπα φουντούκι	2	0,70	1,40
καλώδιο μονοπολικό	30	1,30	39,00
μακαρόνι σωλήνα σχιστό	16	2,00	32,00
ασφάλεια καραμέλα	1	2,00	2,00
υαλοκαθαριστήρες	2	19,92	39,84
γρναζάκια δαγκάνας πίσω	2	156,48	312,96
βίδα δαγκάνας	2	203,54	407,08
σετ επισκευής δαγκάνας	2	90,99	181,98
σετ τακάκια	1	132,76	132,76
a/c οροφής	1	1.687,10	1.687,10
Βάση διακόπτη μηχανής	1	68,80	68,80
Σετ λαστιχάκια	5	4,97	24,85
Ροδέλα χαλκού	4	0,95	3,80
Σύνδεσμος ίσιος	4	2,50	10,00
Ρακόρ αντίσταση	4	0,94	3,76
Ταχυσύνδεσμος 8mm	2	2,00	4,00
Καπάκι κομπρεσέρ ανακατασκευή	1	180,00	180,00
Ταχυσύνδεσμος ταφ 8mm	2	9,30	18,60
Μπαταρία 145Α	1	144,00	144,00

1. Χρόνος παράδοσης : Με την κοπή του τιμολογίου.
2. Συνολική αξία ειδών: Δέκα τέσσερεις χιλιάδες πεντακόσια πενήντα πέντε ευρώ και είκοσι τέσσερα λεπτά (14.555,24) πλέον Φ.Π.Α. 24%: Τρεις χιλιάδες τετρακόσια ενενήντα τρία ευρώ και είκοσι έξι λεπτά (3.493,26).
Σύνολο: Δέκα οκτώ χιλιάδες σαράντα οκτώ ευρώ και πενήντα λεπτά (18.048,50).
3. Η παραπάνω δαπάνη υπόκειται σε:
 - Κρατήσεις 0,1% υπέρ της Ενιαίας Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.) (4912/2022 ΦΕΚ Α'59 / 17-03-2022) επί του καθαρού ποσού προ Φ.Π.Α.
 - Παρακράτηση φόρου εισοδήματος 4% για Προμήθεια Αγαθών επί του καθαρού ποσού προ Φ.Π.Α. (παρ 1. άρθρο 24 Ν. 2198/1994).
4. Πληρωμή : Έκδοση χρηματικού εντάλματος στο όνομα του προμηθευτή.
5. Η ανάδοχος εταιρεία υποχρεούται στην έκδοση ηλεκτρονικού τιμολογίου το οποίο θα δρομολογείται στο πληροφοριακό σύστημα του Φορέα, βάσει του κωδικού αριθμού ΜΑΑΗΤ: 1060.2010700100.0001. και CPVS: 34913000-0
6. Η εταιρία οφείλει να είναι ασφαλιστικά και φορολογικά ενήμερη.
7. Η δαπάνη αφορά τακτικά εντάλματα, θα βαρύνει τον Τακτικό Προϋπολογισμό εξόδων του Ε.Φ.1060-201-0000000 λογαριασμού 6ου βαθμού 2410204001 οικονομικού έτους 2026.
8. Η Απόφαση Ανάλυσης Υποχρέωσης έχει πάρει ΑΔΑ: ΨΡ0Σ46ΝΠΙΘ-Β6Η.

Αφού συντάχθηκε η παρούσα σε τρία (3) αντίτυπα, δύο για την Υπηρεσία και ένα για τον προμηθευτή, υπογράφεται από τους συμβαλλομένους ως ακολούθως:

ΟΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ
ΓΙΑ ΤΟ ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟ
Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΔΙ.Π.Υ.Ν.ΑΧΑΪΑΣ

Ο ΑΝΑΔΟΧΟΣ

Θεόδωρος Γ. Φιλιππίδης
Πύραρχος

« ΑΦΟΙ Π. ΔΙΔΑΧΟΥ Ο.Ε. »